

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
Con cifras comparativas al 31 de Diciembre de 2024
Cifras en pesos

		NOTA	31/12/2025	31/12/2024	Variación
4	INGRESOS		21.256.482.565	18.253.081.413	3.003.401.152
41	FISCALES		3.971.631.457	5.522.945.971	(1.551.314.514)
4110	NO TRIBUTARIOS	28	4.079.490.239	6.165.511.806	(2.086.021.567)
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28	(107.858.782)	(642.565.835)	534.707.053
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		12.123.138.449	7.105.488.580	5.017.649.869
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	28	12.123.138.449	7.105.488.580	5.017.649.869
48	OTROS INGRESOS		5.161.712.659	5.624.646.862	(462.934.203)
4802	FINANCIEROS	28	5.161.712.659	5.624.646.862	(462.934.203)
5	GASTOS		6.492.145.333	15.368.454.961	(8.876.309.627)
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		6.394.852.060	7.170.872.222	(776.020.162)
5101	SUELDOS Y SALARIOS	29	437.171.637	428.821.896	8.349.741
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	29	1.035.063	00	1.035.063
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29	122.421.398	124.596.900	(2.175.502)
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	29	25.954.200	22.365.400	3.588.800
5107	PRESTACIONES SOCIALES	29	180.365.369	164.778.203	15.587.166
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	29	7.409.875	5.650.000	1.759.875
5111	GENERALES	29	5.540.864.066	6.219.557.252	(678.693.186)
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29	79.630.452	205.102.571	(125.472.119)
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		97.293.273	8.197.582.738	(8.100.289.465)
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	29	00	93.700.253	(93.700.253)
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29	29.380.629	31.418.375	(2.037.746)
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29	16.919.877	71.881.143	(54.961.266)
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29	50.992.767	8.000.582.967	(7.949.590.200)
	EXCEDENTE OPERACIONAL		14.764.337.231	2.884.626.452	11.879.710.779
	INGRESOS NO OPERACIONALES				
48	OTROS INGRESOS		1.558.545.937	1.636.255.467	(77.709.530)
4808	INGRESOS DIVERSOS	28	1.021.109.626	310.995.448	710.114.178
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	28	537.436.311	1.325.260.019	(787.823.708)
58	OTROS GASTOS		561.824.357	28.660.719	533.163.637
4802	COMISIONES	29	11.424	00	11.424
5804	FINANCIEROS	29	27.953.289	28.096.535	(143.246)
5890	GASTOS DIVERSOS	29	1.306.354	564.184	742.169
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	29	532.553.290	00	532.553.290
	EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL		996.721.581	1.607.594.748	(610.873.167)
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO		15.761.058.811,88	4.492.221.200	11.268.837.612

ANGÉLICA MARIA ARIAS LOZA
Directora General

JAIME ALBERTO ROLDÁN GIL
Subdirector administrativo y financierO

CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS
Contadora T.P. 84034-T